מ.

Primò deservit præpositioni, & significat ab, ut Prou. 3. 26. custodiet pedem tuum מְלַכֵּךְ à captione. Item ex, ut Iob 33. 6. מִחֹמֶר ex luto. Item cum, ut Isa. 57. 8. pepigisti fœdus מֵהֵם cum eis. Item pro, seu propter, ut Ps. 107. 17. מֵעֲוֹנוֹתֵיהֶם propter iniustitias suas. Sumitur etiam pro ne, ut Job. 33. 28. liberavit animam, מֵעֵבֶר ne pergeret ad interitum.

Secundò inservit comparationibus, de quibus iam dictum pag. 40. & ampliùs dicetur parte 5. cap. 1. Cum autem מ factum sit ex integra præpositione מן, (de qua pag. 187. 11.) idcirco loco abiecti נ, sequenti literæ infigitur dagesch, ut מִדְּבַר à verbo. Quòd si dagesch non admittatur (ut fit ante gutturales ע ר) ponitur tsere, ut מֵעִיר ex civitate. Aliquando tamen maximè ante ה ח ה suum chiric retinet, Gen. 14. 23. מִחוּט à filo;

à filo; 2. *Sam.* 2. 31. מִהוֹיֹת ne sit senex, 1. *Sam.* 20. 23. מִרְדּוֹף à persequendo, ne persequatur. Postremò si post מ venit lod scheuatum, abiecto scheua plerunque quiescit lod in chiric posito sub מ, ut מִיהוּדָה ex Iuda, מִימִינִי à dextra mea, אִימִינִי & יְהוּדָה. Sed quare non itidem dicimus מִיהוּה sed tantùm מִיהוּה? ideo nimirũ, quia puncta voci יהוה subscripta, non sunt ipsius יהוה, sed ׀ vocis אדוני, cùm genuina illius Diuini nominis pronuntiatio penitus ignoretur, Adonai verò primam habeat gutturalem, ante quam istud ׀ t̄sere amat, ut dictum antea. Ceterùm nomen illud Deo proprium alienis punctis affici, eiusque verum sonum nesciri, rectè probat illustrissimus Card. Bellarm. in Ps. 33. 1. Et facile colligitur ex seruilibus ו. ב. ל. ׀ כ. de quibus paulo pòst. Hic sufficiat, nec à 70. nec à S. Hieronymo, etiã ibi, ubi proprius locus erat, esse prolatũ. Hanc enim Exo. 6. 3. sententiam וְשָׁמִי יְהוָה לְאֵלֵי. ׀ נִוְדַעְתִּי לָהֶם. 70. ita reddiderunt, & τὸ ὄνομα μου κύριος & ἐδήλωσα αὐτοῖς. S. Hieronymus autem: Et nomen meũ Adonai non indicaui eis. Rectius ergo effertur per Adonai, & siquidẽ iũgatur cũ Adonai, (quod interdũ fit)

De literis seruilibus , Cap.VI. 249
suam Heuam. videatur etiam *Ilsa.* 9. 1.
Amos. 2. 2.

Secundò , *præpositum* *verbo* *vel participio*
idem est quod אֲשֶׁר qui, quæ , *per omnes casus*
& utrumque numerum , ut עַם הַבְּנֵי popu-
lus, qui præuaricatus est. נַעַר הַלּוּמָר puer,
qui discit. Tertiò *interdum est articulus*
vocandi חַנְּנִי הַאֱלֹהִים ô Deus miserere
mei. *Deut.* 32. 1. Audite הַשָּׁמַיִם ô cæli. *Et in*
his tribus significationibus plerunque habet pa-
tach sequente Dagesch , non tamen semper. *Si*
enim sequens litera non admittat Dagesch , mo-
dò habet - ut עַם הָעַרְבִים populus : modò , ut
הַהָרִים montes , modò retinet patach , ut
הַהַיְכָל templum , החֲלוֹן fenestra , הָעֵוְרִים ô
cæci, quòd etiam ante *scheuatas* literas seruat,
licet non sequatur Dagesch, ut הַיַּאֲזַר flumen.